
MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725 

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

                                                                         
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N.12 /2023 DEL 26 LUGLIO 2023 

 

   OGGETTO: “PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO DI INCARICO PROF.LE  PER ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE SITO WEB DELLA SOCIETÀ - ING. DONATO FIORENTINO” 

 

 

PREMESSO CHE: 

- L’ing. Donato Fiorentino risulta incaricato del servizio di seguito indicato: supporto per le 

attività di manutenzione ed aggiornamento continuo del sito istituzionale 

www.murgiasviluppo.it e della Sezione Società Trasparente del sito stesso, nonché il rinnovo 

dei domini e dello spazio hosting alla manutenzione correttiva e agli aggiornamenti di 

sicurezza secondo le specifiche introdotte dal GDPR 679/2016 e successive modifiche e/o 

integrazioni; 

- il succitato contratto di conferimento di incarico professionale per l’espletamento del 

servizio ivi richiamato è identificato al prot. n.91/2022 è stato sottoscritto tra le parti – società 

Murgia Sviluppo scarl e Ing D. Fiorentino - nell’agosto 2022; 

- la sottoscrizione del succitato contratto è stata preceduta dall’emanazione di Determina a 

contrarre n.08/2022 a firma dell’amministratore unico della società Murgia Sviluppo scarl, 

resasi necessaria in quanto la società aveva assunto obbligazioni contrattuali con i consulenti 

esterni con la clausola “tacito rinnovo”; 

- l’amministratore unico della società – nominato nell’ottobre 2021 – resosi conto 

dell’illegittimità della clausola “tacito rinnovo” previsto nel precedente contratto sottoscritto 

tra le parti, sottoposto alla sua attenzione solo in occasione della scadenza dello stesso, 

provvedeva ad emanare la succitata Determina a contrarre. 

 

CONSIDERATO CHE, 

è intenzione dell’amministratore unico in carica procedere all’affidamento del servizio di supporto per 

le attività di manutenzione ed aggiornamento continuo del sito istituzionale www.murgiasviluppo.it e 

della Sezione Società Trasparente del sito stesso, nonché il rinnovo dei domini e dello spazio hosting 

alla manutenzione correttiva e agli aggiornamenti di sicurezza secondo le specifiche introdotte dal 

GDPR 679/2016 e successive modifiche e/o integrazioni , ed eventuali servizi aggiuntivi qualora 

necessari per l’adeguamento alla normativa vigente, attraverso il procedimento dell’ Avviso Pubblico 

per conferimento di incarico professionale o Avviso per Affidamento diretto con richiesta di preventivi 

o Avviso Pubblico per manifestazione di interesse o  qualsiasi procedura alternativa che garantisca i 

principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, anticorruzione, 

ecc.. 

CONSIDERATO CHE, 

il servizio di manutenzione e gestione del sito istituzionale della società non può pregiudicato 

dall’espletamento della procedura ad evidenza pubblica per l’affidamento dell’incarico, in quanto l’ing. 

Donato Fiorentino si occupa del costante aggiornamento della sezione “Società Trasparente” del sito 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it
http://www.murgiasviluppo.it/
http://www.murgiasviluppo.it/


MURGIA SVILUPPO SCARL 
S o g g e t t o  R e s p o n s a b i l e  d e l  P a t t o  T e r r i t o r i a l e  S i s t e m a  M u r g i a n o  

V i a   P. l e C a s o, 1 9- 7 0 0 2 2 A l t a m u r a (B A) 

T e l.   0 8 0 / 3 1 0 6 2 5 6 - 3 1 6 0 5 8 1 

 

R.E.A. Bari n. 406777 - CF./P.IVA 05225770725 

murgiasviluppo@pec.it 
Email: murgiasviluppo@murgia@impresa.it 

Pec:suapsistemamurgiano@pec.it 

www.murgiasviluppo.it 

 

 

web che, a sua volta non può essere “congelata” pena l’esposizione della società a sanzioni per 

violazione della normativa vigente in materia di trasparenza degli affidamenti e delibere soggette a 

pubblicità nei confronti dei terzi;   

RITENUTO, 

opportuno prorogare la consulenza con l’Ing. Donato Fiorentino per i motivi in precedenza esposti; 

PRECISATO CHE, 

- l’incarico in proroga tecnica deve intendersi come incarico di collaborazione che, 

prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di 

lavoro dipendente con questa società né di collaborazione coordinata e quantitativa; 

- il succitato incarico avrà scadenza con il conferimento di incarico professionale al 

consulente nominato all’esito della procedura ad evidenza pubblica; 

- per l’incarico prof.le pro tempore che l’Ing. Fiorentino continuerà a svolgere nell’interesse 

della società Murgia Sviluppo scarl - nelle more dell’avvio e conclusione della procedura di 

affidamento di incarico ad evidenza pubblica  - verrà corrisposto un compenso in 

proporzione alla durata dello stesso tenendo conto di quello pattuito con il contratto prot. 

n.91/2022.  

 

L’AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETÀ 

DETERMINA 

per i motivi testè esposti  

1. di PROROGARE l’incarico professionale all’Ing. Donato Fiorentino – cod. fisc. 

FRNDNT86M23A048M – per lo svolgimento del servizio di  supporto per le attività di 

manutenzione ed aggiornamento continuo del sito istituzionale www.murgiasviluppo.it e della 

Sezione Società Trasparente del sito stesso, nonché il rinnovo dei domini e dello spazio hosting 

alla manutenzione correttiva e agli aggiornamenti di sicurezza secondo le specifiche introdotte 

dal GDPR 679/2016 e successive modifiche e/o integrazioni; 

2. di STABILIRE che la proroga avrà durata max di 4 (quattro) mesi decorrenti dalla scadenza 

del precedente contratto sottoscritto con l’Ing. Donato Fiorentino ed identificato al prot. 

n.91/2022 della società; 

3. di DARE ATTO che il CIG da utilizzare è il seguente: n. Z51375C04A; 

4. di PUBBLICARE la presente Determinazione nell’apposita sezione “Società Trasparente” del 

profilo istituzionale della società presente sul sito www.murgiasviluppo.it. 

5. di TRASMETTERE la presente Determinazione al Comitato di Controllo Analogo ai fini del 

“controllo analogo”. 
 

Altamura, 26/07/2023 
              

         L’Amministratore Unico 

            Avv. Elisabetta Aiello  

 

mailto:murgiasviluppo@murgia@impresa.it
http://www.murgiasviluppo.it/
http://www.murgiasviluppo.it/

